
 33.20.04 

 

 

Signatur OWFD.698 

Kantonsratsbeschluss 
über die Genehmigung des Rechenschaftsberichts und der 
Jahresrechnung 2019 des Kantonsspitals Obwalden 

vom 29. Mai 2020 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 7 Buchstabe d des Gesundheitsgesetzes vom 3. Dezember 

20151, 

beschliesst: 

1. Der Rechenschaftsbericht 2019 des Spitalrats vom 11. März 2020 wird 

genehmigt. 

2. Die Jahresrechnung 2019 mit einem negativen Unternehmensergebnis von 

Fr. 1 783 000.– wird genehmigt. 

Sarnen, 29. Mai 2020 Im Namen des Kantonsrats 

Der Ratspräsident: Reto Wallimann 

Der Ratssekretär: Beat Hug 

 

1 GDB 810.1 

 


